Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO N.0024/2021.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0518/2021 E Nº. 525/2021.

• DECRETO Nº 076/2021, EM 02 DE AGOSTO DE 2021.
PORTARIA Nº. 043/2021, EM 30 DE JULHO DE 2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58D9D1AADA09F0F5A4FEF7739EB35A9E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.0024/2021

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0430/2021

O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que a licitação supracitada, que tem por objeto: Aquisição de
aparelhos de informática para suprir as necessidades dos serviços de saúde do Município de São Gabriel/BA, que o ítem 01 foi
declarado FRACASSADO, uma vez que todos os licitantes foram inabilitados. Para maiores informações, no horário das 08:00 as
12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone:
(74)3620.2122 - Cleverson G. G. Oliveira - Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73FB620BDF2BCC2735E5CBD9F604BA67

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Inexigibilidade

“Extrato de Ratificação”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0518/2021

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do Artigo 25, Caput da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, a
situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela
Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a Pessoa Física
JUNIOR AZEVEDO DE SOUZA convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

São Gabriel - BA, 05 de Julho  de 2021.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0518/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0033/2021

CONTRATADO: JUNIOR AZEVEDO DE SOUZA
CNPJ/CPF: 868.396.015-36

VALOR: R$14.075,00 (QUATORZE MIL E SETENTA E CINCO REAIS)

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE OPERADOR HIDRÁULICO NOS
DIVERSOS POVOADOS DA ÁREA TERRITORIAL DESTE MUNICÍPIO QUE ESTEJAM INSTALADOS OS POÇOS ARTESIANOS,
EM CONFORMIDADE AO QUANTITATIVO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO 0003/2021.

BASE LEGAL: Contratação direta por inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo 25, Caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e
suas alterações.

DOTAÇÃO:

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de Julho de 2021

_____________________________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de ___________ de 20___.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretária de Administração

Órgão / Unidade: 02.08.01 / Atividade: 2.033/ 2.037 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00 / Fonte: 00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 0518/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0033/2021

RESUMO DO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE OPERADOR
HIDRÁULICO NOS DIVERSOS POVOADOS DA ÁREA TERRITORIAL DESTE MUNICÍPIO QUE ESTEJAM INSTALADOS OS
POÇOS ARTESIANOS, EM CONFORMIDADE AO QUANTITATIVO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0003/2021.

MODALIDADE: Contratação direta por inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo 25, Caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e
suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: JUNIOR AZEVEDO DE SOUZA
ESPECIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ :868.396.015-36
VIGÊNCIA: 05/07/2021 á 01/03/2022.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$14.075,00 (QUATORZE MIL E SETENTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

São Gabriel/BA, 05 de Julho de 2021.

___________________________________________________________

Hipólito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de __________ de 20___.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
                            Secretária de Administração

Órgão / Unidade: 02.08.01 / Atividade: 2.033/ 2.037 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00 / Fonte: 00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

“Extrato de Ratificação”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0527/2021

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25, Inciso II, § I da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto
manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade JAMILE SOUZA LESSA LTDA convocada para
assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

São Gabriel - BA, 08 de Julho de 2021.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0527/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0638/2020

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA DE 24H – DIAS DE SEMANA E
24H – NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADO, VISANDO O ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2021.

CONTRATADO: JAMILE SOUZA LESSA LTDA
CNPJ/CPF: 38.177.768/0001-08
VALOR: R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.09.01 / 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.039 / 2.040 / 2.042 / 2.044 / 2.045  Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 08 de Julho de 2021.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2021.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0527/2021.
PROCESSO Nº: 0638/2020.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA DE 24H – DIAS DE SEMANA E
24H – NOS FINAIS DE SEMANA, VISANDO O ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2021.

MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 de
21/06/1993 e suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: JAMILE SOUZA LESSA LTDA

ESPECIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ: 38.177.768/0001-08
VIGÊNCIA: 16/06/2021 À 31/01/2022
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Órgão / Unidade: 02.09.01 / 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.039 / 2.040 / 2.042 / 2.044 / 2.045  Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14

São Gabriel-BA, 08 de julho de 2021

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2021.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F039DFC0A8A2FE31AA70B6A4BAD6860

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58D9D1AADA09F0F5A4FEF7739EB35A9E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58D9D1AADA09F0F5A4FEF7739EB35A9E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00658 | Caderno 1

         PORTARIA Nº. 043/2021, EM 30 DE JULHO DE 2021.

do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, lotada na Secretária

Municipal de Educação e Cultura,

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58D9D1AADA09F0F5A4FEF7739EB35A9E

		2021-08-03T16:12:49-0300